
Sognemedhjælper
bliver publisher

Mette Bugge er sognemedhjælper i Mårslet Kirke. Hun står blandt andet for 

kirkens sider i lokalbladet Mårsletbladet – en opgave, som i lang tid voldte 

hende problemer. Et Publisher-kursus hos Business Centret gav hende de 

nødvendige redskaber, og i dag er opgaven en fornøjelse.

Mårslet Kirkes sognemedhjælper Mette 
Bugge er engageret og ihærdig og vare-
tager gerne opgaver, der egentlig ligger 
uden for hendes kompetenceområde; Med 
gå-på-mod og ivrig entusiasme lykkes det 
hende som regel at løse dem. 
En gang imellem bliver det dog alligevel 
nødvendigt med en opdatering af hendes 
evner. Det var bl.a. tilfældet med kirkens til-
læg til Mårsletbladet, som Mette Bugge har 
ansvaret for. Derfor tog hun i foråret 2011 et 
publisher-kursus hos Business Centret.
- Før jeg tog kurset hos Business Centret, 
fik jeg hjælp fra Mårsletbladets tekniske 
ekspert. Det tog oceaner af tid; det var et 
spild og derfor frustrerende for os begge, 
siger Mette Bugge.

Et kursus gjorde forskellen
Kurset i Publisher supplerede Mette Bugges 
faglige værktøjskasse med nye og brug-
bare redskaber:
- Jeg fik i virkeligheden mere, end jeg 
turde håbe på. Efter kurset kunne jeg op-
sætte billeder og tekst, så det så lækkert 

ud. Det gjorde det til den rene fornøjelse 
at lave siderne til Mårsletbladet – sam-
menlignet med tidligere, tilføjer Mette 
Bugge grinende.
- Kurset hos Business Centret var struktu-
reret, så vi nåede rundt om det hele; og så 
på en god og spændende måde. Indled-
ningsvis blev vi indført i teori og derpå 
kastet ud i konkrete opgaver. Det virkede 
bare enormt godt, fortæller hun.

Blod på tanden efter flere kurser
Selvom Mette Bugge kun lige har færdig-
gjort kurset i Publisher, er hun klar til et 
kursus mere hos Business Centret: 
- Ved krybbespil, påskespil og andre store 
opsætninger i kirken ville det være enormt 
rart at kende til PowerPoint. Så slipper vi 
for at bruge store mængder af papir og 
kan i stedet bare projektere sangtekster og 
andet op på væggen, siger hun og tilføjer 
med forhåbning i stemmen:
- Nu skal menighedsrådet bare acceptere 
min anmodning om et kursus mere; så er 
jeg på vej tilbage på skolebænken.  

Af journalist Sigurd Hansen

Business Centret er Østjyllands førende udbyder af efteruddannelse. Vi tilby-
der en lang række kurser inden for fagområder som it, kommunikation, øko-

nomi og regnskab, sprog og kultur samt ledelse. Derudover har vi en række 
2-6 ugers forløb, der er målrettet ledige og oplagte at indpasse i en jobplan. 

Find mere information på www.business.aabc.dk
Kontakt Business Centret på telefon 8936 3000 eller e-mail business@aabc.dk


